4

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14 февраля 2024 г.
	№  16

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.02.2020 г. №12  (в редакции постановлений Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 30.12.2020 г. №61, от 28.12.2021 г. №34, от 31.10.2022 г. №43, от 09.02.2023 г. №13), следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» графу «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 6,0 тыс. рублей, из них:

2020 - 2022 годы (всего) ( 1,5 тыс. рублей;

2023 год (всего) – 0,5 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 0,5 тыс. рублей;

2024 год  (всего) – 2,0 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 2,0 тыс. рублей;

2025 год (всего) – 2,0 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 2,0 тыс. рублей.

 2)    «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

	местный бюджет
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

3) «3. СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной  программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник Муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма»

	1.
	Информационное обеспечение комплексных мер по профилактике терроризма и экстремизма
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	местный бюджет
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

	1.1.
	Размещение в газете «Сельская новь» информации о выявленных на территории муниципального образования террористических угрозах, о профилактики терроризма и экстремизма
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	местный бюджет
	2,5
	0,5
	1,0
	1,0

	1.2.
	Разработка и изготовление наглядно-агитационной продукции (плакатов) о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	1,0
	1,0

	1.3.
	Проведения семинара-совещания по вопросам предупреждения террористических актов, чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности с работниками органов местного самоуправления
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	1.4.
	Проведение анализа социально-политической ситуации на территории сельского поселения  в целях предотвращения возникновения конфликтов либо их обострения, а также выявления причин и условий экстремистских проявлений и минимизации их последствий
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	1.5.
	Размещение  на официальном сайте Администрации информации, направленной на противодействие     идеям экстремизма и терроризма, пропаганду религиозной  и

национальной терпимости
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	1.6.
	Оформление информационных стендов по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	2.
	Профилактика терроризма и экстремизма в подростковой и молодежной среде
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	2.1.
	Проведение среди посетителей библиотек и учащихся школ мероприятий, направленных на  повышение уровня толерантного сознания молодежи и патриотическое воспитания, а именно:

- книжные выставки;

- час рассказа;

-урок толерантности;

- занятия по воспитанию патриотизма.
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	2.2.
	Организация и проведение профилактической работы среди учащихся   образовательных учреждений с целью разъяснения ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов и распространение экстремистских материалов
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	3.
	Усиление антитеррористической защищенности объектов, находящихся в собственности и ведении муниципального образования
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	3.1.
	Организация регулярных проверок жилых домов, пустующих зданий на предмет установления граждан, незаконно находящихся на территории поселения и обнаружения элементов подготовки к террористическим акциям

	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения
	без финансирования

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	местный бюджет
	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

	Всего по Муниципальной программе

	4,5
	0,5
	2,0
	2,0

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов